
Intencje mszalne w tygodniu 23.02 - 1.03.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 22.02.2026 r.   
1. 1 Niedziela Wielkiego Postu … Dziś o godzinie 15.00 Gorzkie Żale z kazaniem 
pasyjnym, zapraszam czcicieli Męki Pańskiej na wspólną modlitwę.                                         
2. Dziękujemy ks. Bartoszowi za świadectwo życia, modlitwę, wygłoszone słowo 
w czasie Rekolekcji Wielkopostnych.                                                                                                                                                                  
3. Na stronie Internetowej naszej parafii odszukajmy sobie treść listu Papieża               
Leona XIV i arcybiskupa Adama na Wielki Post. Zapoznajmy się z tym orędziem...                                               
4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
23.02. - Św. Polikarp, Bł, Wincenty Frelichowski,1.03- dzień żołnierzy niezłomnych.                                             
5. Trwają szkolne ferie zimowe. Nie zapominajmy o praktykach wiary; o modlitwie 
codziennej i Mszy Świętej.                                                                                                                                                                                   
6. Dziś kończymy Rekolekcje Wielkopostne, ale pamiętajmy, że trwa Wielki Post,  
nie zapominajmy o dobrych postanowieniach, modlitwie, poście jałmużnie, na 
ołtarzu Ukrzyżowania Pana Jezusa jest skarbonka z napisałem Jałmużna postna - 
to miejsce na nasze ofiary wielkopostnej drogi.                                                                                 
7. Dziękuje bardzo ofiarodawcom za ofiary na parafię i kościół z racji 3 Niedzieli 
miesiąca lutego - a jest to suma 3.810,00 złp. Bóg zapłać.                                                                      
8. Złożono również do puszek 932,00 złp. na Ukrainę. Bóg zapłać.                                                                
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
10.Do sprzątania kościoła - na sobotę - 28.02. -proszę rodziny; Frankowicz, Nykiel, 
Rajchel. Dziękuję rodzinom; Białogłowicz, Czelniak, Knap za ostatnie sprzątnie 
kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                     
12. Droga Krzyżowa - w piątek - mała zmiana o godzinie 19.30. Zapraszamy...                                                       

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Marcin Parylak - od Łukasza z rodziną  

Wtorek  17.00 +Zdzisław i Stanisława Kozubal  

Środa  17.00  +Henryk Parylak  

Czwartek  17.00 +Zofia Mikosz - od syna Krzysztofa  

Piątek  17.00  +Stanisław Jakubiec - od bratanków Roberta i Marka  

Sobota  17.00 +Marcina Parylak - od Małgorzaty z Leszkiem  

Niedziela  8.00  +Kazimiera Bogacz  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.00 +Leonia i Władysław Sanoccy  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 8/ 22. 02. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym   
sam żyję…                                        

1 Niedziela Wielkiego Postu   
„Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma 
owoce dobre do jedzenia, że jest ono rozkoszą              
dla oczu i że owoce tego drzewa nadają się do                
zdobycia wiedzy. Zerwała zatem z niego owoc, 

skosztowała i dała swemu mężowi, który był z nią,                 
a on zjadł. A wtedy otworzyły się im obojgu oczy                  
i poznali, że są nadzy; spletli więc gałązki figowe                  

i zrobili sobie przepaski”...  

z  Księgi Rodzaju (Rdz 2, 7-9; 3, 1-7) 

Zawęziliśmy w swoim życiu rozumienie daru  czystości, ograniczając tę cnotę do 
jednego aspektu. Dlatego zapominamy na co dzień o tym, że nieczystością też są: 

„złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność,  
podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota”... Zatem czym jest czystość 

serca? Stara tradycja teologiczna mówi, że jest nią zdolność patrzenia na drugiego 
człowieka oczami Boga, bo tylko Pan Bóg, tylko On „zna całą prawdę o człowieku”, 

widząc w nim swój obraz i podobieństwo, tak jak nas stworzył.                                                  
Wołajmy w Pierwszą Niedzielę Wielkiego Postu: Uświęć nas w prawdzie, daj nam 

serce czyste i odnów w nas moc ducha (por. Ps 51,12), a będziemy zbawieni.                 
Pamiętajmy, nasze najlepsze zrobione przez nas przepaski nic nie znaczą, pełny 

strój Łaski i miłości daje nam dopiero Pan Bóg.                                                                              
Dziękujemy ks. Bartoszowi za *Słowo* w czasie Wielkopostnych Rekolekcji,                       

za świadectwo życia i wiary, za modlitwę. Dziś w naszym świecie są najbardziej 
nam potrzebni świadkowie Boga i przyjaciele Jego Miłości. Dziękujemy...                                                      

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Przyjdź na Drogę Krzyżową! 
Zatrzymaj się proszę myślą przy Mistrzu, Jezusie, 

zatrzymaj się! Jeśli treść stacji nieco się Tobie                 
poplącze - nic to. Jeśli dziś będzie stacja 10, a jutro 
9 - to nie jest aż tak najważniejsze... Chodzi o to,                 

by serce Twoje mocniej zabiło...                                                      
W szatańskich planach milczenie o krzyżu Jezusa 
jest zamierzone. Idź zatem na Drogę Krzyżową.  
Wytrąć złemu broń z ręki. Rozejrzyjmy się dziś w 

wierze. Droga Krzyżowa to nie tylko nazwa, to tytuł 
modlitwy. Równocześnie jest to seria materialnego 

uosobienia tego, co wypełniło ostatnie ziemskie 
godziny Pana Jezusa. To Stacje - obrazy, rzeźby, 
czasem krzyże z kolejnymi numerami od 1 do 14. 

Niekiedy na kalwariach, czyli na trasie Drogi Krzyżowej w terenie bywa owych 
stacji więcej - w zgodzie z ewangelijnym opisem i wedle zamysłu i pobożności 
twórcy. A droga, tak każda droga służy wędrowcom, podróżnym, szukającym, 

wytyczona, sprawdzona, bezpieczna droga. Skąd? i dokąd? Do miejsca i do chwili 
zmartwychwstania, nie tylko śmierci? Nie tylko przegranej? Niby tak jest, ale w 
pewnej chwili zwrotnica tej drogi zostaje przestawiona; ku życiu, ku Jezusowi, 

który tę drogę przeszedł przed nami…                                                                                                    
Jak warto zatem odkryć Drogę Krzyżową? Potraktuj to, Czytelniku, jako dar, jako 
świadectwo, jako skrót dochodzenia do sedna Ewangelii do Jej serca i zobacz, że 

i twoja droga życia ma podobne zatrzymania...                                                                                
Niebanalna w tym rola Twojej refleksji nad sobą, owego stwierdzenia; co byłoby 

ze mną gdyby nie Pan Jezus. Niebanalna w tym rola wychowania, autorytetu, 
oraz życiowych zmagań. Trzeba poznawać kolejne stacje i drogi krzyżowe. I tę w 
parafialnym kościele, i tę na Kalwarii i tę w Częstochowie na Wałach… i te z małej  

książeczki i modlitewnika. A dziś i w Internecie znajdziesz Drogę Krzyżową...                                      
Na piątkowych nabożeństwach w ubiegłych latach ministranci, schola, kandydaci 
do Bierzmowania czytali zwięzłe rozważania, krótkie, zawsze przygotowane, by 

wszystko było zwarte i prawdziwe po ludzku, i po ewangelijnemu. Tak, polubiłem 
również drogę krzyżową po Wietrznie od kościoła do kościoła, drogami wioski, 
gdy maluchy niosą małe krzyżyki, po szczyt kościelnej góry, czasem z dyskretną 

asystą wszystkich odszukiwanych potem na zdjęciach. Tak pozwalałem sobie 
wtedy na improwizację, zachęcony wołaniem: „Idź i Ty na Drogę Krzyżową!”...                                             
Improwizowałem teksty rozważań - zwłaszcza w Wielki Piątek - wśród grona 

wiernych parafian. Wtedy wszyscy pobożni, świadomi, i bez pośpiechu, to i Droga 
Krzyżowa stosowna, ale zawsze z refrenem: „Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, 

boś przez krzyż Twój świat odkupić raczył!”...                                                                                                 
A jeśli jestem (jesteś) sam? A jeśli nawet 14 krzyżyków brakuje i książeczki nie 

masz? Rekwizyty przydatne, ale niekonieczne. Technikę liczenia do 14 wymyślisz              
i opanujesz. Myślą przy Mistrzu się zatrzymaj. A jeśli treść stacji nieco się Tobie 

poplącze - nic to. A jeśli dziś będzie stacji 10, a jutro 9 - to nie najważniejsze. I tak 
w niejednej chwili serce mocniej zabije - słowa wtedy niepotrzebne.                                                     

Kuszenie do wypaczonego dobra. 
Pustynia. Pierwsza Niedziela  

Wielkiego Postu.   
Już od kilkunastu stuleci podczas Liturgii w pierwszą  

niedzielę Wielkiego Postu czyta się Ewangelię o kuszeniu 
Pana Jezusa. Pamiętajmy, szatan działa i to świadczy o 

bardzo wysokiej inteligencji tego przeklętnika, że na 
wszelki wypadek kusił Go wyłącznie do dobrego!. 

Spójrzmy kolejno na te trzy pokusy:                                                      
1. „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie 

stały się chlebem”… Wielu ludzi w Izraelu - ale i  dziś - 
spodziewało się Mesjasza, który przemieni naszą ziemię 

w miejsce powszechnego dobrobytu. Tej przewrotnej 
pokusie szatana nic się nie da zarzucić. Popatrzmy: „Bóg chce tego, żeby ludziom 

na ziemi było dobrze – spróbujmy wejść w logikę kusiciela – a Ty przecież możesz tę 
nadzieję mesjańską zrealizować. Przestań myśleć o odkupieniu ludzi z grzechów.                

Z chwilą kiedy zapanuje dobrobyt, ludzie sami przestaną czynić zło”!.                                                                                      
2. Druga pokusa wydaje się jeszcze bardziej wyrafinowana i inteligentna.                          

Jest ona związana z ówczesnymi oczekiwaniami mesjańskimi. Wyobrażano sobie, 
że Mesjasz w sposób widoczny objawi swoje nadprzyrodzone posłannictwo - że 

spłynie z nieba na oczach zgromadzonego tłumu, a nad jego głową ukaże się 
ognista kula. Stąd szatan kusi Jezusa: „Rzuć się w dół z narożnika świątyni, bo 

przecież aniołowie zatroszczą się o to, żeby Ci się nic złego nie stało”. Tak, jednym 
słowem: „Ty przecież możesz sprawić, żeby na ziemi było naprawdę interesująco”. 
Jego szatański plan był prosty: Niech ludzie tak się zadomowią, by nadzieja życia 

wiecznego w ogóle ich nie pociągała.                                                                                         
3. W trzeciej pokusie szatan kusił Pana Jezusa do czegoś dobrego. Tak, kusił Go, 
ażeby objął rządy nad światem, liczył na to, że Mesjasz podejmie znak ówczesny 
mesjanizmu politycznego i zechce wprowadzać na ziemi sprawiedliwość i pokój,  

takie powszechne braterstwo. To następny pomysł szatana, żeby Boże plany 
zbawcze zamknąć w doczesności. Może uda się tak wszystko zamieszać, że 

nadzieja szczęścia wiecznego w ogóle zniknie ludziom z horyzontu.                                          
Co takiego szatan chciał osiągnąć przez to, że kusił Pana Jezusa do dobra, ale do 

dobra okaleczonego i wypaczonego? On wiedział, że Jezus zechce prowadzić 
ludzi do życia wiecznego, dlatego skupił wszystkie swoje wysiłki, aby namówić 

Pana Jezusa wyłącznie do naprawiania ziemi. I nie ma wątpliwości, że gdyby Pan 
Jezus przyjął którąś z tych pokus nie byłoby ani krzyża, ani naszego odkupienia, 

ani zmartwychwstania, które jest początkiem życia wiecznego dla nas. 
Chyba zbyt rzadko zastanawiamy się dziś nad takim czynieniem przez nas dobra,                  
które tak naprawdę jest czynieniem zła, nieraz zła koszmarnie wielkiego, czasem 
to owoc obojętności i lenistwa. Tymczasem Pan Bóg wzywa nas - swoim Słowem, 
swoimi przykazaniami i nie tylko przykazaniami – do czynienia właściwego dobra. 

Tak, gdyż do czynienia dobra, jednak dobra wypaczonego i okaleczonego, kusi 
nas również szatan. Pamiętajmy o tym... 


